РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Брянская область Суражский район
              ДУБРОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

                                                          РЕШЕНИЕ

 6-го  заседания  Дубровского сельского  Совета  народных  депутатов
 IV -го созыва

18.02.2019г                                                        № 59
О протесте прокурора Суражского района на
регламент Дубровского сельского Совета
народных депутатов, утвержденного
решением Дубровского сельского Совета
народных депутатов от 07.10.2019 года № 1

Рассмотрев  протест прокурора  Суражского района на  регламент Дубровского сельского Совета народных депутатов, утвержденного решением Дубровского сельского Совета народных депутатов от 07.10.2019 года № 1 , в соответствии с ч.1,ч5.1 ст.40 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.2 ст.3 Закона Брянской области от 12.08.2008N  69-З « О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», ст.34 Устава муниципального образования « Дубровское сельское поселение», Дубровский сельский Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
       1.  Удовлетворить протест прокурора Суражского муниципального  района от 10.02.2020 №23-43-28-2020 на регламент Дубровского сельского Совета народных депутатов, утвержденного решением Дубровского сельского Совета народных депутатов от 07.10.2019 года № 1.
        2.Исключить из статьи 35  Регламента Дубровского сельского Совета народных депутатов слова: « При проведении открытого голосования ( за исключением случая проведения открытого поименного голосования ) допускается передача депутатом своего голоса ( право на голосование за- отсутствующего депутата) другому депутату в связи с его отсутствием  на заседании Совета по уважительным причинам.
Заявление, согласно форме, указанной в приложении 1,направляется в Совет депутатом с указанием причины и времени, на которое передается голос. Заявление передается председателю Совета. Мнение депутата Совета, которому передано право на голосование за отсутствующего депутата, наряду с его собственным мнением, подлежит учету при голосовании по всем вопросам, рассматриваемым на заседании Совета».
        3. Направить данное решение для опубликования в информационно-аналитическом бюллетене « Муниципальный вестник  Дубровского сельского поселения и на официальном сайте  администрации Суражского района в сети Интернет.
         4. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава  Дубровского  сельского  поселения                                 Т.М.Суровенко